
O
TE

C 
PE

TR
 K

O
ŠU

LI
Č

Děti se vypravily na tříkrálovou 
sbírku. Poznáš, která silueta 
patří k barevnému obrázku?

Ahoj kluci ministranti.
Vánoce jsou v plném proudu, a to je super. Ministranti 

mají vždy o Vánocích a Velikonocích hodně práce. Otázka, 
co slavíme o Vánocích, je pro ministranta zbytečná, to přece 
všichni víme. Ale Vánoce nejsou jediný svátek, který slavíme.

Jedním ze svátků je také ten, kterým začíná měsíc leden. 
Říkáme mu Nový rok. Pro nás křesťany je to ale slavnost Pan-
ny Marie. Ten den si připomínáme, že 
ona je Bohorodička. 

Co to znamená? Asi bychom to 
řekli takto: „Ta, která přivedla na svět 
Boha.“ Ne že by Bůh tehdy vznikl, ale 
Maria se stala tou, která mu dala mož-
nost, aby se skrze ni stal člověkem. 
Bůh zná určitě mnoho jiných způsobů, 
jak to udělat, aby mohl být člověkem, 
ale udělal to právě takto. 

Proč? Abychom si z  ní vzali pří-
klad. Ona přijala vůli Boží a díky ní se 
Bůh stal přítomný a  lidé se ho mohli 
dotknout. Je to Ježíš. My máme vlast-
ně být jako Maria. Skrze nás se má 
Bůh stát přítomným pro druhé, aby se 
ho mohli dotýkat. 

Jak to udělat? Jako ministranti máme dost příležitostí. 
Jednou z nich je určitě naše poctivá a pravidelná služba u ol-
táře při mši svaté. A samozřejmě to, jak se chováme a mluví-
me. My ministranti můžeme a máme přinášet Boha do světa 
kolem nás, to je náš úkol. Aby byl Bůh s námi. Víte, kluci, jak 
se to řekne hebrejsky?

6. ledna slavíme slavnost Zjevení Páně nebo li-
dově Tří králů. V Bibli v Matoušově evangeliu se 
praví: „Když se Ježíš narodil v Betlémě v Jud-
sku za času krále Heroda, přišli do Jeruzaléma 
mudrci od východu a ptali se: Kde je ten naro-
zený židovský král? Uviděli jsme jeho hvězdu na 
východě a přišli jsme se mu poklonit…“

Při tomto svátku bylo zvykem žehnat obydlí 
a nade dveře psát tři písmena K + M + B.

CO JE NA OBRÁZKU?
Spoj pečlivě všechny tečky podle čí-
sel a pak určitě poznáš, co je na ob-
rázku. Pastelkami domaluj, co chybí.

„Pane doktore, předepsal jste mi přesně 
to, co jí čtyřleté dítě, že ano?“

Pan doktor na to: „A co jste jedl?“
„Krupicovou kaši, mléko, minci a kbelíček 

písku.“

„Prosil bych kilo zelí,“ objednává si zákaz-
ník v zelenině.

Obchodník na to: „A máte na něj něco?“
Zákazník pohotově odpoví: „Ano, chuť!“

„Jak dopadl ten zápas?“ Ptá se manželka 
fotbalisty, který se právě vrátil z utkání.

„Nic moc. Prohráli jsme 3 : 0, ale dal jsem 
3 góly!“

„Kdy máš narozeniny?“ ptá se kamarád 
kamaráda ve škole.

„15. května.“
„A jaký rok?“
„Každý!“

Jakub Šťasta

„Tati, já nemohu na obloze najít Velký vůz.“
„Tak ho nehledej, asi už je v garáži.“

„Pane kapitáne, co se stane, když narazí-
me na ledovec?“

„Ledovec popluje dál, jakoby se nic nestalo.“

8      9

Ilu
st

ra
ce

: J
iř

í V
an

ču
ra


